Data wpływu: 13 grudnia 2021 r.

UCHWAŁA NR 26/VI/2021

ZARZĄDU OSIEDLA GRUNWALD POŁUDNIE

z dnia 22 listopada 2021 r.

w sprawie 
wniosku do Wydziału Kształtowania i Ochrony Środowiska o ujęcie potrzeb inwestycyjnych w zakresie budowy sieci kanalizacji deszczowej na terenie Osiedla Grunwald Południe.
Na podstawie § 9 ust. 1 pkt 5 w zw. z § 8 pkt 2 uchwały nr LXXVI/1118/V/2010 Rady Miasta Poznania z dnia 31 sierpnia 2010 r. w sprawie uchwalenia Statutu Osiedla Grunwald Południe (Dz. Urz. Woj. Wlkp. z 2010 r. Nr 227, poz. 4184) i uchwały nr I/6/VI/2019 Rady Osiedla Grunwald Południe z dnia 24 kwietnia 2019 r. w sprawie upoważnienia Zarządu Osiedla do rozpatrywania spraw lub wydawania opinii należących do kompetencji Rady oraz zgłaszania propozycji i uwag do projektu dokumentacji technicznej, uchwala się, co następuje: 
§ 1
Wnioskuje się o ujęcie potrzeb inwestycyjnych w zakresie budowy sieci kanalizacji deszczowej na terenie Osiedla Grunwald Południe w następujących lokalizacjach:
1. Ul. Pogodna od ul. Grochowskiej do ul. Palacza, ul. Belwederska i ul. Strzecha, z których opady spływają do problemowego skrzyżowania ul. Palacza/Arciszewskiego,

2. Ul. Słoneczna, ul. Wawerska, ul. Gwiaździsta, z których opady spływają na problemową ul. Racławicką i ul. Taczanowskiego do ul. Jugosłowiańskiej,

3. Ul. Kanclerska i  ul. Senatorska na północ od ul. Marszałkowskiej, z których opady spływają na problemową Rycerską przy Marcelińskiej.

§ 2
Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Zarządu.
§ 3
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący

Zarządu Osiedla Grunwald Południe

          (-) Włodzimierz Nowak

UZASADNIENIE

DO PROJEKTU UCHWAŁY
ZARZĄDU OSIEDLA GRUNWALD POŁUDNIE
w sprawie 
wniosku do Wydziału Kształtowania i Ochrony Środowiska o ujęcie potrzeb inwestycyjnych w zakresie budowy sieci kanalizacji deszczowej na terenie Osiedla Grunwald Południe.
W związku z pismem nr KOS-VIII.6341.1.58.2021 Wydziału Kształtowania i Ochrony Środowiska z dnia 9 listopada 2021 r., i nr KOS-VIII.6341.1.58.2021 z dnia 15 listopada 2021 r. dot. zgłaszania potrzeb inwestycyjnych, do realizacji przez Aquanet S.A., dot. budowy, rozbudowy odcinków lub odtworzenia urządzenia wchodzącego w skład sieci kanalizacji deszczowej na terenie Miasta Poznania, Zarząd Osiedla podjął uchwałę wskazując szereg ulic ujętych w treści uchwały.
Należy zaznaczyć, że Rada Osiedla uchwałą NR XVI/112/VI/2021 z 7 lipca br. w sprawie wniosku do Prezydenta Miasta Poznania o udrożnienie sieci kanalizacji ulicznej na osiedlu, wskazała miejsca  powtarzającego się braku prawidłowego odbioru opadów w następujących punktach:
- skrzyżowanie Arciszewskiego/Palacza, 

- skrzyżowanie Racławicka/Świetlana, 

- skrzyżowanie Jugosłowiańska-Taczanowskiego-Wawerska, 

- Rycerska między Kanclerską i Marcelińską, 

- Promienista na wysokości nr 14, 

- Pogodna na wysokości nr 4-6-8.   

Ponadto Zarząd Osiedla uważa, że nie jest rolą Radnych Osiedli tworzenie dokumentacji inwentaryzacyjnej wg przesłanych wzorów. Uważamy, że obarczanie Rady Osiedla tworzeniem takiej dokumentacji bez fachowej wiedzy nie jest ich rolą i zadaniem. Powinno to zostać wykonane przez jednostki miasta do tego celu powołane, które w naszym przekonaniu posiadają odpowiednie środki, wiedzę i kompetencje, aby tak ważną dla funkcjonowania organizmu miejskiego dokumentację wykonywać w ramach swoich zadań. Nadto stwierdzamy, że radni nie są w stanie ocenić, czy w rejonach występujących problemów z odbiorem wód opadowych ich powodem są niewystarczające możliwości sieci, ich brak, czy może niedrożność spowodowana np. zanieczyszczeniami, z czego wynikać powinny diagnozy wskazujące potrzeby przebudowy, rozbudowy, czy budowy. 
W świetle zapisu § 9 ust. 1 pkt 9 Statutu Osiedla Grunwald Południe stanowiącym, że Osiedle realizuje zadania w szczególności poprzez wydawanie opinii w sprawach przekazanych przez Radę Miasta, Prezydenta i jednostki organizacyjne Miasta, podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne.
Przewodniczący

Zarządu Osiedla Grunwald Południe

          (-) Włodzimierz Nowak

